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1. Regnskabsåret blev det varmeste vi har haft. Derfor har vi kun solgt 11.443 

MWh, hvilket er 10,6 % mindre end budgetteret.  

I ”normale” år sælger vi ca. 12.500 MWh. Vi har brugt 4.072 tons halm, men 
hverken træpiller eller olie. Ledningstabet er på 24,8 % - det samme som sidste 
år. 
 

2. Der er nu tilsluttet 696 forbrugere – en mere end sidste år. 

 
 Årsopgørelsen viser, at der er udbetalt 605.000 kr. til de af Jer, der har betalt for 
meget og der opkræves 308.000 kr. fra de af Jer, der har betalt for lidt. Grunden 
er igen den milde vinter. 
Til sammenligning blev der i 2012/2013 – der var et koldt år – kun udbetalt 
215.000 kr., mens der blev opkrævet 800.000 kr. 
 

3. Alle forbrugere har fået tilbudt gratis servicebesøg – der er dog stadigvæk 

forbrugere, der ikke har svaret tilbage.  

Jeg kan kun opfordre dem til at ringe til værket og bestille et gratis servicebesøg.  
 
Som I alle ved, skal vi hvert år fremskaffe et bestemt antal energibesparelser. Det 
gør vi bl.a. med servicebesøgene hos Jer forbrugere.  
Regeringen har skåret ned på de antal energibesparelsespoint, vi får for 
servicebesøg, så vi kan ikke opfylde vores spare mål – derfor må vi købe de 
resterende energibesparelser – hvilket koster os ca. 180.000 kr. i næste 
regnskabsår. 
 
Selvom vi besøger Jer regelmæssigt, skal I selv være meget opmærksomme på, at 
enhver negativ ændring i Jeres returtemperatur kan betyde, at I kommer til at 
betale incitamentsbidrag.  
 
Vi har besluttet, at personalet skal prøve at se på månedsaflæsningerne, om vi 
eventuelt kan finde de største udsving i returtemperaturerne, og herefter 
kontakte de forbrugere for at se om vi kan hjælpe dem. Forsøget starter nu. 
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4. Som I sikkert alle ved, er Nysted Biogas solgt til et privat firma – så det nu hedder 

Nysted Bioenergi.  

Vi har haft et par møder med den nye ejer, hvor vi har besluttet at køre videre 
med den gamle kontrakt indtil foråret 2016, hvorefter en ny kontrakt skal 
udarbejdes.  
 
Vi vil dog under ingen omstændigheder betale mere for den overskudsvarme vi 
køber fra dem, end hvad vi selv kan producere den for på halm. 
 

5. Jeg har tidligere orienteret om, at vi årligt betaler Guldborgsund Kommune  

1 % i provision af restgælden på de lån, kommunen har ydet kommegaranti for – 
tidligere var det 0 %.  
Vi føler det er en skjult ”kommuneskat” og har skrevet til kommunen om 
problemet.  
Svaret var, ”at sådan er det og bliver det”. Vi følger op på striden i håb om, at 
kommunen selv kan indse, at det er for meget.  
Mere herom senere. 
 

6. På varmeværkets hjemmeside kan I løbende følge med i referater fra 

bestyrelsesmøder m.m.  

Vi udvider nu siden med en vejledning om, hvordan I kan klage – hvis der altså er 
nogen af Jer, der gerne vil det. 
 Har I eventuelt selv ønsker om yderligere informationer – så kontakt os.  
 
Vi er ved at opgradere vores elektroniske aflæsningssystem således, at I hver 
især kan følge Jeres returtemperatur fra en PC, Smartphone eller Tablet.  
Brug Varmeværkets hjemmeside for at følge med i opgraderingen. 
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7. Som oplyst på sidste generalforsamling fik vi Kim Mathiesen og Kristian Larsen 

ind i bestyrelsen, der samtidig blev udvidet fra 5 til 5 - 7 medlemmer.  

 
I år mistede vi desværre Ib Thøfner og samtidig ønsker nuværende 
bestyrelsesmedlem Preben Høgdal, at udtræde af bestyrelsen.  
 
Derfor vil vi gerne fortsætte fornyelsen med 2 yngre personer til bestyrelsen. 
 
Endvidere har vi fundet 2 yngre personer, der ønsker at opstille som suppleanter 
og samtidig er villige til at indtræde i bestyrelsen, når vi ældre holder op.  
 
Hermed er vi meget langt med at gennemføre det planlagte generationsskifte. 
Mere herom under punkterne 10 og 11.  
 

8. Regnskabet for 2014/2015 efter Lov om Varmeforsyning slutter med et 

underskud på 736.600 kr. Det er det største underskud nogen sinde.   

Mere herom under punkt 5 på dagsordenen. 
 

På bestyrelsens vegne. 
 
Rudi Madsen 
 


